
1 2 0 0 1 (Tweede Kamer) 
HERDRUK 

EERSTE KAMER DER STATEN-GENERAAL 

Z i t t i n g 1972 

Nr. 46 

GEWIJZIGD ONTWERP VAN WET tot wijziging van de 
omzetbelasting, alsmede van de bijzondere verbruiks-
belasting van personenauto's. 

WIL J U L I A N A , BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDBR-
LANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten: 

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het in het 
samenstel van dekkingsmaatregelen en mede om het gevolg 
voor de schatkist van reeds vaststaande en nog te treffen maat-
regelen op het terrein van de belastingen te compenseren, wen-
selijk is wijziging te brengen in de omzetbelasting en de bijzon-
dere verbruiksbelasting van personenauto's; 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

Artikel I 

De Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329) wordt gewij-
zigd als volgt: 

A. In artikel 9, eerste lid, wordt „14 percent" vervangen 
door: 16 percent. 

B. In artikel 20, eerste lid, wordt „14 percent" vervangen 
door: 16 percent. 

C. In artikel 25, eerste lid, worden de bedragen van f 1300, 
f 1950 en f 3250 achtereenvolgens gewijzigd in f 1850, f 2300 
en f 3800. 

D. In artikel 27, tweede lid, wordt „vier honderdvierde 
deel" vervangen door: 4,25 percent. 

E. In artikel 50 worden de volgende wijzigingen aange-
bracht: 

1. In het vierde lid wordt „14/114 deel" vervangen door: 
16/116 deel. 

2. In het zesde lid wordt „15 percent" vervangen door: 
16 percent. 

3. Na het zevende lid wordt het volgende lid ingevoegd: 
la. Van de bijzondere verbruiksbelasting wordt teruggaaf 

verleend voor motorrijtuigen welke blijkens een ingevolge de 
Wet Autovervoer Personen (Stb. 1939, 527) afgegeven ver-
gunning zijn bestemd om personen tegen betaling te vervoeren. 
De teruggaaf wordt verleend aan de ondernemer te wiens 
name het in het vierde lid bedoelde bewijs is gesteld. De 
aanspraak op teruggaaf ontstaat telkens voor een derde ge-
deelte nadat een, twee en drie jaren zijn verstreken sedert 
het tijdstip waarop voor het motorrijtuig voor het eerst een 
bewijs is afgegeven als in het vierde lid is bedoeld. De terug-
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gaaf wordt geweigerd indien het desbetreffende motorrijtuig 
in de voorafgaande periode van een jaar niet geheel of nage-
noeg geheel is gebezigd om personen tegen betaling te ver-
voeren. Onze Minister kan nadere regelen geven inzake de 
toepassing van het in dit lid bepaalde. 

F. In tabel I worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
1. Aan letter a wordt toegevoegd: 
47. werktuigen welke naar hun aard zijn bestemd om als 

roerend goed te worden gebruikt bij de uitoefening van de 
landbouw, de veeteelt, de tuinbouw en de bosbouw, met uit-
zondering van hand gereedschap; 

2. Aan letter b, post 13, wordt met vervanging van de punt 
door een puntkomma, toegevoegd: 

e. de verhuur van de in post a 47 bedoelde werktuigen;. 

Artikel 11 

Onze Minister is bevoegd nadere bepalingen ter zake van 
de overgang vast te stellen. 

Artikel 111 

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1973. 

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven 

De Minister van Financiën, 

De Staatssecretaris van Financiën, 


